ON CARLOS, *Por la*
Gracia de Dios, Rey de las Españas &c. Por
quanto se hallaba antecedentemente el Serenísimo
Señor Emperador mi Tio con poder y amplia
facultad, para tratar, aceptar, y concluir en
mi nombre qualesquiera Tratados de Paz, ó Tregua con el Rey
Christianísimo que hallase con venir, ó bien visto le fuese, y ha-
diendole sustituido, en virtud de la Clausula que tenia para ello,
en sus Ministros residentes en el Congreso de Ratisbona, se
ha estipulado y ajustado entre ellos, y el del Rey Christianí-
simo, que así mismo se hallaba authorizado, y con Pleni-
potencia para este fin, el Tratado de Tregua por veinte años,
cuya Copia en lengua Latina es del tenor siguiente.

A

IN nomine , & ad honorem sanctissimæ
 Trinitatis Dei Patris , Filii , & Spiritûs san-
 cti. Notum sit universis & singulis quorum
 interest , aut quomodolibet interesse potest.
 Cum Serenissimus ac Potentissimus Princeps,
 & Dominus , Dominus Carolus Secundus Hi-
 spaniarum, & Indiarum &c. Rex Catholicus &c. malis & peri-
 culis Christianitatis, commotus , quæ ipsi iterato & vehemen-
 ter , tam , ipsius Summi Pontificis, quàm Imperatoris nomine
 representata sunt, ut & Serenissimus ac Potentissimus Princeps
 & Dominus Dominus Ludovicus Decimus-quartus Rex Fran-
 ciæ, & Christianissimus, ex constanti conservandæ inter Chri-
 stianos pacis desiderio , & etiam crebis , & instantibus Sum-
 mi Pontificis adhortationibus permotus , decreverint illud
 Bellum , quod inter ipsos jam , ardebat , sollicitè pro Com-
 muni Subditorum , totiusque Christianitatis , jam aliundè
 nimis afflicta bono , quàm primum vel per pacem , vel per
 inducias ex tinguere , ideo cum jam dudum , Sacra Majestas
 Christianissima sua Mandata Ministris suis , tum variis locis,
 cum hic etiam Ratisbonæ ad negotium tractandum dede-
 rit , cum iis , qui ad id conficiendum , à Rege Catholico suf-
 ficienti Mandato muniti essent , è re sua quoque judicavit
 Sacra Majestas Catholica , cum videret se à locis tractatum
 nimium remotam , Sacram Cæsaream Majestatem requisivisse,

viffe, ut in eo peragendo partes suas fufcipere, & ex ejus Miniftris aliquos feligere vellet, quibus rem totam committeret. Quare sæpius altè memorata Sacra fua Cæfareæ Majeflas, tam proficuo, & utili negotio, in bonum univerfæ Christianitatis celerem manum applicatura, fuos ad comitia Ratisbonenfia Deputatos, Cæfareos Commiffarios delegavit, & fubftituit, ad Armiftitii tractatum loco, & vice fuâ pro Rege Catholico, cum Regis Franciæ Christianiffimi infra nominato Miniftro Plenipotentiario ineundum, qui etiam Armiftitium mutuò concluferunt & fubfignaverunt juxtâ Conditiones fequentes.

I.

Juxtâ Conditiones à Rege Christianiffimo oblatas pro pacis reftauratione, Rex Catholicus amplectitur vicennales inducias à die fubfcriptionis hujus tractatus computandas, quibus durantibus ceffent utrimque tam terra, quàm mari, aliifque aquis omnes hoftilitates in omnibus Regnis & Dominis, in & extrâ Europam, tam cis, quàm trans lineam, omniaque reftituantur hinc indè in eum ftatum, in quem Pace Neomagenfi fuère conftituta, exceptis tamen illis, de quibus fequentibus articulis ratione poffeffionis fuerit conventum, quâ Reges Catholicus, & Christianiffimus durantibus induciis vicennialibus reciprocè gaudebunt.

II.

Rex Christianiffimus retinebit & fruetur, durantibus hifce induciis, quiete, & fine moleftia, quacumque de caufa,
aut

aut prætextu fieri possit , Civitate Luxemburgo , ejusque præfecturâ aut quatuordecim , vel quindecim Pagis , vel Villis ab ea dependentibus , sicut etiam Beaumont & tribus , aut quatuor Pagis qui de eujusdem dependentia supersunt , Item Bovines sine dependentiis , Chimay cum duodecim vel quindecim Pagis dependentibus.

III.

Quam primum post editum instrumentum ratihabitionis in debita forma , qua Regia Catholica Majestas acceptabit , ac ratihabitura est ea quæ hujus conventionis articulis continentur , Regia Christianissima Majestas , Regiæ Catholice Majestati restituet Oppida Cortracum , & Dixmudam cum utrimque dependentiis posteaquam illorum muri dejecti , & munimenta solo fuerint æquata.

IV.

Restituet etiam Regia Christianissima Majestas post factam ratihabitionis permutationem , omnia Loca quæ armis illius fuere occupata , & generaliter omne illud , cujus possessionem post vigesimam Augusti , Anno millesimo , sexcentesimo , octogesimo tertio apprehendit , exceptis Civitatibus Luxemburgo , Beaumont , Bovines , & Chimay , quas cum suis dependentiis , eo modo retinebit , quo superius Articulo secundo hujus Conventionis stipulatum fuit. Manebunt de cetero Regia Catholica Majestas , & Regia Christianissima Majestas in eadem possessione ac statu , quo tempore soluta primæ Blocadæ , sive Blocus (ut vocant)

Op-

Oppidi Luxemburgensis fuere Constitutæ , ita tamen ut ratione talis possessionis , vel aliarum Civitatum , aut Locorum , quæ durantibus hisce induciis in unius , vel alterius partium potestate remanebunt , nullatenus liceat quidquam hinc inde pretendere , ullasvè facere reuniones.

V.

Tenebitur etiam Regia Christianissima Majestas post editam ex parte Hispanicæ ratihabitionem Copias suas ex Dominiis Regiæ Catholicæ Majestatis revocare , ubicumque Locorum sita sint , vicissim etiam Rex Catholicus ab omni actu hostilitatis abstinebit , etiamque ex parte sua pro restauratione tranquillitatis publicæ & mutuæ amicitia inter Subditos utriusque Regis Catholici , & Christianissimi , eadem servabit , ad quæ Regia Christianissima Majestas sese presenti hac conventionem obstringit.